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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د آقاخان بنسټ په 

تخنیکي او مالي همکارۍ، د GIS روزنیز پروګرام د دې ادارې، 

د انرژۍ او اوبو وزارت، د فواید عامې وزارت، د ښار جوړونې 

او هستوګنې وزارت...

GIS له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د

روزنیز پروګرام د دې ادارې او همکارو وزارتونو د 

تخنیکي کارکونکو لپاره ترسره کړ
د  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له 

امربالمعروف او نهی عن المنکر د قانون پلي کولو په 

موخه غونډه ترسره کړه
د آسیا  د  او  ادارې  ملي  امادګۍ  دمبارزې  سره  پیښو  له 

نامه تفاهم  ترمنځ  مؤسیسې  نړیوالي  خدماتو  ټولنیزو 

لاسلیک سوه

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د OHW موسسې 

ترمنځ د ګډو همکاریو دوه تفاهم نامې لاسلیک شوې

له پیښوسره دمبارزې امادګۍ ملي ادارې عمومي رئیس او 

ټولنیزو  د  آسیا  د  عالمیار  عالم  محمد  مولوي  سرپرست 

د  سره  الرحمن  حزب  درئیس  مؤسیسې  نړیواله  خدماتو 

ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک کړه...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د مالي او اداري 

عالیقدر  د  مشرۍ،  په  سرپرست  او  رئیس  عمومي 

ګڼې حکم له مخې په دې اداره  امیرالمومنین د 354/1624

کې د امربالمعروف او نهی عن المنکر...

او  رییس  عمومي  اداري  او  مالي  د  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له 

ډاکټر  مرستیال  موسسې   OHW د  عالمیار،  علم  محمد  مولوي  الحاج  سرپرست 

حکمت الله عثماني سره وکتل او له یادې موسسې سره یې د ګډو همکاریو دوه 

تفاهم نامې لاسلیک کړې.

په دې ناسته کې دواړو لوریو د ژمي په موسم کې د زیانمنو شویو خلکو لپاره د 

مرستو رسولو، نورو اړوندو فعالیتونو او د دوامداره همکارۍ په اړه یې بحث وکړ 

او د پروژو په پلي کېدو کې یې د همغږۍ پر اهمیت ټینګار وکړ...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د OHW موسسې ترمنځ د ګډو همکاریو دوه تفاهم نامې لاسلیک شوې
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د آقاخان بنسټ په تخنیکي او مالي 

همکارۍ، د GIS روزنیز پروګرام د دې ادارې، د انرژۍ او اوبو وزارت، د فواید 

د  او  ادارې  پېژندنې  هوا  د  وزارت،  او هستوګنې  ښار جوړونې  د  وزارت،  عامې 

تخنیکي کارکونکو لپاره د دې ادارې په انګړ  چاپیریال ساتنې ملي ادارې اړوند 30

کې ترسره کړ.

په دې روزنیز پروګرام کې، مولوي محمد عابد نعماني، د دې ادارې د کارکوونکو د 

چارو رئیس او قاري خوشحال زماني د بیړنیو عملیاتو رئیس هم ګډون وکړ. د دې 

پروګرام د پرانستلو پر مهال مولوي نعماني د زده کړو اهمیت او پر مسلکي کار یې 

د زده کړو پر اغیز ټینګار وکړ. هغه وویل چې په دې پروګرام کې ګډون د خلکو 

خدمت ګڼل کېږي او ګډونوال باید په منظم ډول په دې پروګرام کې برخه واخلي.

د یادونې وړ ده چې دا پروګرام د دې ادارې او همکارو وزارتونو د کارکونکو د 

وړتیا لوړولو په موخه د GIS او اړوندو پروګرامونو په برخه کې د درې ورځو لپاره 

جوړ شوی او د محترم محمد الیاس له لوري وړاندې کېږي.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د مالي او اداري عمومي رییس او سرپرست الحاج مولوي محمد علم عالمیار، د OHW موسسې مرستیال 

ډاکټر حکمت الله عثماني سره وکتل او له یادې موسسې سره یې د ګډو همکاریو دوه تفاهم نامې لاسلیک کړې.

په دې ناسته کې دواړو لوریو د ژمي په موسم کې د زیانمنو شویو خلکو لپاره د مرستو رسولو، نورو اړوندو فعالیتونو او د دوامداره همکارۍ په اړه 

یې بحث وکړ او د پروژو په پلي کېدو کې یې د همغږۍ پر اهمیت ټینګار وکړ.

زیانمنو کورنیو ته په هلمند، سرپل او تخار ولایتونو کې په داسې ډول چې، 720 لومړۍ تفاهم نامه: د 737,548 ډالرو په ارزښت، چې 1830

ډالرو په ارزښت د سون توکي، د 74 کورنیو ته په تخار ولایت کې هرې کورنۍ ته د 200 کورنیو ته په سرپل او 770 کورنیو ته په هلمند، 340

ډالرو په ارزښت 5 تختې کمپلې وېشل کېږي. ډالرو په ارزښت ژمنۍ البسې او د 57

کورنیو  کورنیو ته 5 تختې کمپلې، 50 تشنابونه، 150 دویمه تفاهم نامه: د هرات ولایت په انجېل ولسوالۍ کې د 93،554 ډالرو په ارزښټ 75

کورنیو لپاره به د اوبو فلټرونه چمتو کېږي. کورنیو ته سولري برق سیستم او د 75 ډالره نغدي پیسې، 150 ته 70

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د OHW موسسې ترمنځ د ګډو همکاریو دوه تفاهم نامې لاسلیک شوې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د GIS روزنیز پروګرام د دې ادارې او همکارو وزارتونو د تخنیکي 

کارکونکو لپاره ترسره کړ
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د مالي او اداري عمومي رئیس 

ګڼې   354/1624 د  امیرالمومنین  عالیقدر  د  په مشرۍ،  او سرپرست 

حکم له مخې په دې اداره کې د امربالمعروف او نهی عن المنکر د قانون 

پلي کولو په موخه غونډه، د دعوت او ارشاد رئیس مولوي عبدالخالق 

عابد، د کارکوونکو چارو رئیس مولوي محمد عابد نعماني، د مقام د دفتر 

مدرس  او  صادق  محمد  مولوي  امام  جواد،  الباري  فضل  مولوي  رئیس 

عبدالمنان طیب په شتون کې ترسره شوه. 

غونډه د قرآن عظیم الشان په څو مبارکو آیتونو سره پیل شوه.

په دې غونډه کې په ښه توګه د یاد قانون د تنفیذ او د ادارې کارکوونکو 

پېژندنې  له  ستونزو  او  خنډونو  د  او  وشو  بحث  اړه  په  بیانولو  د  ته 

وروسته د حل لارې موندلو لپاره د نظرونه تبادله وشوه.

غونډه د خیر په دعا سره پای ته ورسېده.

له پیښوسره دمبارزې امادګۍ ملي ادارې عمومي رئیس او سرپرست مولوي محمد 

عالم عالمیار د آسیا د ټولنیزو خدماتو نړیواله مؤسیسې درئیس حزب الرحمن سره 

د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک کړه. 

مولوي  او سرپرست  رئیس  عمومي  ادارې  ملي  امادګۍ  مبارزې  د  پیښو سره  له 

ښه  ته  معاون  مؤسیسې   نړیواله  خدماتو  ټولنیزو  د  آسیا  د  علمیار  عالم  محمد 

راغلاست ووایه او زیاته یی کړه چي افغانان شل کاله جګړو ځپلي دي او په هره 

برخه کي  چی همکاري ورسره کیږي باید زموږ او دمؤسیساتو لخوا ورسره وسي.

همداراز عالمیار صاحب زیاته کړل چي په هر ولایت کي دمؤسیساتو لخوا خلګو 

ته خدمات وړاندي کیږي باید میعاري او اساسي وي ترڅو خلګ ورڅخه استفاده 

وکړي. 

د  آسیا د ټولنیزو خدماتو نړیواله مؤسیسې رئیس حزب الرحمن  دیادې ادارې 

دټول کاري ټیم څخه ځانګړي مننه وکړه او زیاته یې کړل چي تل یی زموږ سره همکاري کړي ده او موږ به هم تل همکاري  ورسره کوو.

په ولسوالیو  کی د نقدو پیسو وېش  او د یکاولنګ نمبر 2 دیادولو وړه ده چي 975347 ډالرو په ارزښت  د بامیان په مرکز کې او د یکاولنګ نمبر 1

ډالر ورکړل شي ټوله  740,000 ډالره مرسته وویشل شي  او د چې هرې کورنۍ ته به د پنځو میاشتو لپاره 40 کورنیو لپاره به  200 چي  د 3700

ډالره بودیجه ورته ځانګړی شویده.

کلیو په کچه د طبیعي  کارګر د 10 په ولسوالی کې د کار په بدل کې د پیسو ویش د یکاولنګ نمبر 1 په ولسوالۍ کې به 200 2- د یکاولنګ نمبر 1
پېښو د خطرونو کمولو لپاره د ساختماني پروژو (لکه د چک ډیمونو، ګبیوني دېوالونو او د اوبو راټولو سیسټم) په جوړولو کې ګډون وکړي ټوله 36,259

ډالره بودیجه ورته ځانګړی شویده.

3- د یکاولنګ په ولسوالی کې د خطرونو کمولو په اړه د پوهاوي پورګرام چي د یکاولنګ په ولسوالی کې به د طبیعي پېښو د خطرونو کمولو په اړه د 
ډالره بودیجه ورته ځانګړی شوي ده. کسانو لپاره د پوهاوي ورکشاپونه ترسره شي چي  ټوله 1071 500

له پیښو سره دمبارزې امادګۍ ملي ادارې او د آسیا د ټولنیزو خدماتو نړیوالي مؤسیسې ترمنځ تفاهم نامه 

لاسلیک سوه

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د امربالمعروف او نهی عن المنکر د قانون پلي کولو په موخه غونډه 

ترسره کړه
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تخنیکي کارکوونکو د GIS درې ورځني روزنیز پروګرام چې د هستوګنې لپاره د آقا خان  له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او همکارو ادارو 30

بنسټ په همکارۍ د یادې ادارې په انګړ کې ترسره شوی و، په بریالیتوب سره پای ته ورساوه او له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د مالي او 

اداري عمومي رییس او سرپرست محترم مولوي محمد علم عالمیار په شتون کې یې د خپل فراغت سندونه ترلاسه کړل.

په دې موخه جوړي  شوې غونډې ته له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د مالي او اداري عمومي رئیس او سرپرست، محترم الحاج مولوي محمد 

علم عالمیار، وویل چې په هره اداره کې په هره برخه کې د مهارتونو ترلاسه کول اړین دي او دا ډول پروګرامونه ګټور دي او په راتلونکي کې هم باید 

دغه ډول پروګرامونه دوام وکړي.

دغه راز، د دې غونډې په ترڅ کې، د کارکوونکو د چارو رئیس الحاج مولوي محمد عابد نعماني، د نړیوالو اړیکو رئیس مولوي عبدالرحمن رحماني او د 

مقام د دفتر رئیس مولوي فضل الباري جواد هر یوه په خپل  وار سره د دې پروګرام د ترسره کولو په برخه کې د هستوګنې لپاره د آقا خان بنسټ له 

همکارۍ مننه وکړه او د افغانستان خلکو ته یې د دې بنسټ د نورو خدماتو ستاینه وکړه او د پوهې اهمیت یې روښانه کړ. هغوی وویل چې تقوا او 

پوهه د انسانیت د غوره والي معیار دی.

د  ژمنیو مرستو  د  لپاره  زلزله ځپلو کورنیو  او  او هرات ولایتونو سېلاب  بغلان  د 

اداري  او  مالي  د  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  موخه  په  برابرولو 

عمومي رییس او سرپرست الحاج مولوي محمد علم عالمیار او د افغان ښځو بنیاد 

د پروګرامونو د همغږۍ مسوول عبدالجبار یوسفي ترمنځ د ګډو همکاریو تفاهم 

نامه لاسلیک شوه.

دا تفاهم نامه د بغلان ولایت سیلاب ځپلو او د هرات ولایت زلزله ځپلو ته د ژمي 

مرستو رسولو په موخه لاسلیک شوه.

د دې تفاهم نامې له مخې، د AFV موسسه به د 204,435 ډالرو په ارزښت د 

کورنیو لپاره چې له دې جملې، 1000 سیلابونو او زلزلې له امله زیانمنو 1500

زلزله ځپلو کورنیو ته په هرات  سېلاب ځپلو کورنیو ته په بغلان ولایت کې او 500

ډالرو په ارزښت  ولایت کې مرستې وېشل کېږي. او هرې کورنۍ ته به د 120

درې تختې کمپلې، شپږ جوړه بوټان، یوه تخته ترپال، جرابې، ځان پاک، کمپلې، 

ژمنۍ خولۍ، دستکشې او یو بیک ووېشل شي.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د AFV موسسې تر منځ د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه

تخنیکي کارکوونکو د GIS درې ورځني  له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او همکارو ادارو 30

روزنیز پروګرام له بشپړولو وروسته د فراغت سندونه ترلاسه کړل
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د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د افغان ماشومانو 

زیانمنو  لپاره د جرمني مرستې موسسې په مالي ملاتړ، په یاد ولایت کې 235

او بېوزلو کورنیو ته خوراکي مرستې ووېشلې.

د مرستو د وېش پرمهال د یاد ریاست رئیس او د موسسې استازي هم شتون 

کیلو بوره، نیم  لیټره غوړي، 5 کیلو اوړه، 10 درلود او هرې کورنۍ ته 50

کیلو وریجې ووېشل شوې. کیلو لوبیا او 7 کیلو چای، 5

ورته مهال له مرستو برخمنو له یاد ریاست او موسسې څخه مننه او خوښي 

څرګنده کړه او د لا زیاتو مرستو غوښتنه یې وکړه.

او  انسجام  د  پاکۍ  ماین  د  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له 

د  مؤسسو  کوونکو  پلي  د  پاکۍ  ماین  د  اوونۍ  تېره  ریاست  همغږۍ 

پنځه ورځنی روزنیز   GIS او   IMSMA لپاره د  بانک مسؤلینو  معلوماتو 

کورس د یاد ریاست د مسؤلینو په حضور کې ترسره کړ.

د  مؤسسو  کوونکو  پلي  د  پاکۍ  ماین  د  موخه  پروګرام  روزنیز  دې  د 

IMSMA او   GIS د  او  لوړونه  ظرفیت  مسؤلینو  د  بانک  معلوماتو 

اړوند  ترڅو  وه،  اخیستنه  ګټه  توګه  ښه  په  څخه  وسیلو  د  ټکنالوژۍ 

فعالیتونه لا ډېر اغېزمن کړي او تمه کېږي چې دا پروګرام به د ماین پاکۍ 

په بهیر او د معلوماتو په مدیریت کې مثبت بدلونونه رامنځته کړي.

د بامیان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۱۰۷۷ زیانمنو کورنیو سره نغدي مرستې وکړې

د بامیان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د CRS مؤسسې په مالي 

ملاتړ او د یادې مؤسسې او له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې ترمنځ د 

1077 کې  ولسوالۍ  یکاولنګ  او  مرکز  په  بامیان  د  بنسټ،  پر  لیک  هوکړه 

مستحقو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

دغه مرستې د افغان ټولنو د انعطاف د پیاوړتیا لپاره، د طبیعي سرچینو د ښه 

مدیریت او د اوبو د حوضو د بیا رغونې د پروژې په چوکاټ کې ورکړل شوې 

دي، چې هرې کورنۍ ته د غړو د شمېر له مخې مرسته ورکړل شوه. د کورنۍ 

هر غړي ته 1,242 افغانۍ (معادل 17.63 ډالر) ورکړل شوې.

کسانو ته ووېشل  افغانۍ 6893 زره او 519 میلیونه او 616 په ټوله کې، 8

مرسته  مقدار  بېلابېل  تناسب  په  شمېر  د  غړو  خپلو  د  کورنۍ  او هرې  شوې، 

ترلاسه کړه.

زیانمنو او بېوزلو کورنیو سره خوراکي  د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له 235

مرستې وکړې

د ماین پاکۍ د انسجام او همغږۍ ریاست د ماین پاکۍ پلي کونکو موسسو د معلوماتو بانک د مسوولینو 

لپاره د IMSMA او GIS روزنیز کورس ترسره کړ
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د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د کابل  په ښار کې د ۶۷۱ کورنیو لپاره د نغدي مرستو

د وېش لړۍ پیل کړه

IRC د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ژغورنې نړیوالې کمېټې

زیانمنو اړمنو  په  مالي ملاتړ، د کابل ښار په بېلابېلو ناحیو کې د پېښو له امله 671

کورنیو لپاره د نغدي مرستو د وېش لړۍ  پیل کړه.

په دې پروسه کې، د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ رییس الحاج مولوي 

نجیب الله انوري، د IRC موسسې څخه د مننې او قدردانۍ په ترڅ کې وویل: نن ورځ 

کورنیو هرې کورنۍ ته د ژمي د سون توکو او جامو پېرلو لپاره  له سروې وروسته، 671

افغانۍ نغدې پیسې ووېشل شي.  5400
 مولوي صاحب انوري زیاته کړه چې د مرستو وېش له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي 

ادارې او د IRC موسسې ترمنځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې او د اسلامي امارت 

د قوانینو او مقرراتو په چوکاټ کې ترسره کېږي. هغه د IRC موسسې څخه د مننې ترڅنګ، له ټولو موسسو څخه غوښتنه وکړه چې خپلې مرستې زیاتې 

او دوامداره کړي، او ټینګار یې وکړ چې د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اسلامي امارت د قوانینو سره سم د همکاریو لپاره چمتو 

دی.

په پای کې، د مرستو اخیستونکو کورنیو د IRC موسسې او د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له دې ګام څخه مننه او خوښي څرګنده 

کړه.

ریاست آمادگى مبارزه با حوادث ولایت بلخ براى 87 خانواده آسیب دیده مساعدت نقدى و
غیر خوراکى توزیع کرد

ریاست آمادگى مبارزه با حوادث ولایت بلخ با حمایت سازمان 
بین المللى مهاجرت (IOM)، براى 87 خانواده متضرر ناشى از 
کننده،  و خانواده هاى عودت  آمو  دریاى  آبخیزى  بارندگى ها، 

بعد از سروى کمک هاى نقدى و غیر خوراکى توزیع نمود.
در این پروسه براى هر خانواده مبلغ 17250 افغانى پول نقد و 

یک بسته البسه زمستانى توزیع گردید.

جلسه نوبتى کمیته تخنیکى دایمى جلوگیرى از آتش سوزى در مقر اداره ملى آمادگى مبارزه با
حوادث تدویر یافت

کمیته تخنیکى دایمى جلوگیرى از آتش سوزى، تحت ریاست الحاج مولوى 
محمد علم عالمیار، رئیس عمومى مالى و ادارى و سرپرست اداره ملى آمادگى 
مبارزه با حوادث با اشتراك نماینده گان وزارت هاى مالیه، امور داخله، شاروالى 
تدابیر  اتخاذ  پیرامون  کمیته  اعضاى  سایر  و  گاز  و  نفت  تنظیم  اداره  کابل، 
پمپ  و  رهایشى  تجارتى،  مراکز  در  سوزى  آتش  از  جلوگیرى  براى  وقایوى 

استیشن ها در مقر این اداره برگزار شد.
این جلسه با تلاوت آیات چند از کلام االله مجید آغاز شد.

براى  ایمنى  هاى  معیار  تطبیق  چگونگى  کار،  پیشرفت  روى  جلسه  این  در 
جلوگیرى از آتش سوزى در مراکز تجارتى و پمپ استیشن هاى نفت و آغاز دوباره کار تیم هاى سروى در مراکز تجارتى بحث گردید.
در اخیر جلسه فیصله شد تا تمام ادارات سکتورى در بخش جلوگیرى از آتش سوزى در روزهاى یک شنبه و سه شنبه در هفته باید 

سروى پمپ استیشن ها را آغاز نموده و گزارش آن به مقام عالى معاونیت اقتصادى ا.ا.ا ارائه گردد.
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07

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اسلامیک ریلیف 

غوري  ډنډی  په  چې  ته  کاریګرو  305 هغو  ملاتړ،  مالی  په  موسسې 

ولسوالۍ کې یې د ګورګن کانال د پاکولو چارې ترسره کړې د کار له بشپړېدو 

وروسته هغوی ته نغدي پیسې ووېشلې.

د پاک کاري چارو ترسره کوونکي سیمه ییز اوسېدونکي وو او د هر کس 

افغانۍ په پام کې نیول شوي وې  لپاره د یوې ورځې کار په بدل کې 400

ورځو کار په بدل کې  ورځې کار یی ترسره کړ او هر کاریګر ته د 21 او 21

افغانۍ او په مجموعي توګه 2،508،645 افغانۍ ووېشل شوې.  8400
ورته مهال د سیمې اوسېدونکو له یاد ریاست او موسسې څخه په وخت سره 

د دې پروژې د چارو بشپړولو په پار مننه او خوښي څرګنده کړه.

د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۱ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي

مرستې ووېشلې

د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، په یاد ولایت کې 

زیانمنو کورنیو ته له سروې او تثبیت وروسته 6 د سېلابونو له امله 31

قلمه خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته د یاد ریاست، د ولایت مقام او کډوالو 

کیلو وریجې، 2 کیلو اوړه، 50 چارو ریاست مسؤلینو په شتون کې 100

سطل  پلاستیکي  1 او  کمپلې  تختې  6 غوړي،  لیټره  5 څپلکې،  جوړه 

ووېشل شول.

د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۱۶۳ کورنیو سره نغدي مرستې وکړې

06

د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د IRC موسسې په 

مستحقو کورنیو ته د  مالي همکارۍ، په دشت ارچي ولسوالۍ کې 163

ژمي لپاره نغدي مرستې ووېشلې.

یاد شمېر کورنۍ له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په همغږۍ او له 

پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سره د هوکړه لیک له مخې سروې 

افغانۍ ووېشل شوې. او ثبت شوي وې او هرې کورنۍ ته 22500

په دې لړۍ کې په مجموعي توګه 3،667،500 افغانۍ نغدي پیسې د 

یاد ریاست، د اقتصاد او د ولسوالۍ د استازو په شتون کې ووېشل شوې.

کاریګرو ته د کار په بدل کې نغدي پیسې ووېشلې د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست 305
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د نیمروز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۱۸ زیانمنو کورنیو ته نغدي او غیرنغدي مرستې

ووېشلې

کډوالۍ  د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  ولایت  نیمروز  د 

چخانسور،  په  ولایت  یاد  د  همکارۍ،  په   (IOM) سازمان  نړیوال 

چهاربرجک او دلارام ولسوالیو او مرکز زرنج ښار کې د سېلابونو له امله 

زیانمنو کورنیو ته نغدي او غیرنغدي مرستې ووېشلې. 118
په دې لړۍ کې د الحاج مولوي محمد قاسم د نیمروز ولایت له پېښو 

سره د مبارزې آمادګۍ رییس، د اقتصاد رییس او د ولایت مقام استازي 

ژمنۍ  کارتن   یو  او  افغانۍ  17250 ته  کورنۍ  کې هرې  شتون  په 

البسه چی (16) شپاړس قلمه توکی  پکښی شامل وه ووېشل شوه.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۹۲ سېلاب ځپلو کورنیو ته د کورونو د ترمیم لپاره

نغدي مرستې ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د DRC موسسې ترمنځ د لاسلیک شوي 

هوکړه لیک له مخې، د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې 

موسسې په مالي ملاتړ، په کوزکونړ او بهسود ولسوالیو او مرکز جلال آباد ښار کي اړوند 

کورنیو ته چې د سېلابونو له امله یې کورونه ویجاړ شوي وو د کورونو د ترمیم لپاره  92
یاد شمېر کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د یاد ریاست او موسسې استازو په شتون کې هرې کورنۍ ته د لومړي 

افغانۍ او په مجموعي توګه 1،639،300 افغانۍ  نه تر 21000 قسط له 13750

ووېشل شوې. 

د یادونې وړ ده چې په راتلونکې کې به هم دغه ډول مرستې دوام وکړي.

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۵۱ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې

ووېشلې

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ترکیه جرمني ستلپ 

زیانمنو کورنیو ته له  بنسټ په مالي ملاتړ، د وروستیو سېلابونو له امله 51

سروې وروسته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

لیټره  کیلو اوړه، 24.5 کیلو وریجې، 10 په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 50

پاکټه  قطي رب، 4 کیلو بوره، 2 کیلو ماش، 2 کیلو لوبیا، 2 3.5 غوړي،

کلچې صابون ووېشل شول.  کیلو مالګه او 2 کیلو چای، 2 مکروني، 1

شولګره  په  ولایت  یاد  د  به  کې  ورځو  راتلونکو  په  چې  ده  وړ  یادونې  د 

زیانمنو کورنیو ته هم مرستې  ولسوالۍ کې د ورستیو سېلابونو له امله 97

ووېشل شي.
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د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ترکیه جرمني ستلپ 

بنسټ په مالي ملاتړ، په شولګره ولسوالۍ کې د وروستیو سېلابونو له امله 

مرستې  غیرخوراکي  او  خوراکي  وروسته  سروې  له  ته  کورنیو  زیانمنو  97
ووېشلې.

کیلو اوړه، 24.5 کیلو وریجې، 10 په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 50

قطۍ رب، 4 کیلو بوره، 2 کیلو مُۍ، 2 3.5 کیلو لوبیا، 2 لیټره غوړي، 

کلچې صابون ووېشل شول. کیلو مالګه او 2 کیلو چای، 2 پاکټه مکروني، 1

د پروان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۱۸ اړمنو او مستحقو کورنیو سره خوراکي او

غیرخوراکي مرستې وکړېغیرخوراکي مرستې وکړې

او  اړمنو  18 ریاست,  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  ولایت  پروان  د 

مستحقو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې له پېښو سره د مبارزې ولایتي کمېټې د پلاوي په شتون 

قلمه توکي  کیلو وریجې او 18 کیلو اوړه, 25 کې هرې کورنۍ ته 50

لرونکی د ژمي البسې کېټ ووېشل شو.

د پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۵۰ زیانمنو او اړمنو کورنیو ته خوراکي مرستې

ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د محترم مقام په لارښوونه, د 

پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست, په یاد ولایت کې د 

زیانمنو او اړمنو کورنیو ته له سروې وروسته  طبیعي پېښو له امله 250

خوراکي مرستې ووېشلې.

نثار احمد نجات په  یاد ریاست رییس محترم مولوي  په دې لړۍ کې د 

لیټره غوړي  کیلو وریجې او 5 کیلو اوړه, 51 شتون کې هرې کورنۍ 51

ووېشل شول.

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست 97 زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې 

ووېشلې
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د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۹۲ زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د کندز ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اکټیډ موسسې 

آباد  علي  او  ارچي  دشت  آباد،  خان  په  ولایت  یاد  د  ملاتړ،  مالي  په 

زیانمنو کورنیو ته نغدي  ولسوالیو کې د وروستیو سېلابونو له امله 192

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 20،445 افغانۍ ووېشل شوې.

د فراه ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۰۰ اجباري راستانه شویو کډوالو کورنیو ته نغدي او

غیرنغدي مرستې ووېشلې

د فراه ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د IOM موسسې په 

مالي همکارۍ، د یاد ولایت مرکز او بالابلوک ولسوالۍ کې په اجباري توګه 

راستانه شویو کډوالو کورنیو ته د سروې او تثبیت له بهیر وروسته  300
نغدي او غیرنغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د یاد ریاست رئیس الحاج مولوي محمد اسرائیل سیار او د 

افغانۍ او یو ژمنۍ  موسسې استازي په شتون کې هرې کورنۍ ته 17200

کېټ ووېشل شول.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۱۲ زیانمنو کورنیو سره خوراکي مرستې وکړې

RRDPO د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د

موسسې او له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې ترمنځ د هوکړه 

زیانمنو کورنیو ته له سروې  لیک له مخې, د طبیعي پېښو له امله 12

وروسته خوراکي مرستې ووېشلې.

WFP یاد شمېر کورنۍ له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست او د

موسسې لخوا سروې او مستحقې پېژندل شوي وې.

کیلو اوړه, 18.5 کیلو غوړي,  په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 200

کلنو  5 د  او  بسکېټ  لرونکي  انرژي  مالګه,  کیلو  2 دال,  کیلو  25
ماشومانو او مېندو لپاره مغذي مواد ووېشل شول.



10

هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، په شکردره ولسوالۍ 

زیانمنو او اړمنو کورنیو لپاره د خوراکي او غیرخوراکي مرستو د  کې د 206

وېش لړۍ پیل کړه.

په  انوري  الله  نجیب  مولوي  رئیس  ریاست  یاد  د  پروګرام کې چې  په دې 

کیلویي، یوه بورۍ  مشرۍ ترسره شو، هرې کورنۍ ته یوه بورۍ اوړه 50

قلمه توکي  قلمه توکي لرونکی عربي کېټ، 14 کیلویي، 10 وریجې 25

لرونکی یو روغتیایي کېټ او درې تختې کمپلې ووېشل شوې. 

مولوي انوري په خپلو خبرو کې ټینګار وکړ چې دا د زیانمنو مسلم حق دی. 

په  چې  ووېل  سره  یادونې  په  ملاتړ  د  امارت  د  څخه  زیانمنو  له  نوموړي 

راتلونکي کې هم د خلکو لپاره د مرستو د وېش پروګرام شتون لري. 

په دی پروګرام کې له مسؤلینو څخه قدرداني وشوه او له مرستو برخه منو د 

خوښي په څرګندولو سره د اسلامي امارت د نظام د بقا لپاره دعا وکړه.

الحاج مولوى محمد علم عالمیار رئیس عمومى مالى و ادارى و 
فرید  احمد  با  حوادث  با  مبارزه  آمادگى  ملى  اداره  سرپرست 
 (CRS) کاتولیک  خیریه  موسسه  کابل  بخش  رئیس  صمیمى 
موسسه  این  با  را  مشترك  همکارى هاى  نامه  تفاهم  و  دیدار 

امضاء کرد.
در این جلسه، دو طرف درباره همکارى هاى مشترك در زمینه 
کمک رسانى به آسیب دیدگان در فصل زمستان و سایر فعالیت
 ها بحث و تبادل نظر کرده و بر هماهنگى در اجراى پروژه ها 

تأکید کردند.
مبلغ  کاتولیک  خیریه  موسسه  تفاهم نامه،  این  اساس  بر 
577,731 دالر براى کمک به 904 خانواده (شامل 6328 نفر) 
است.  داده  اختصاص  دایکندى  ولایت  اشترلى  ولسوالى  در 
طورى که براى هر فرد مبلغ 66.857 دالر یا معادل آن به افغانى 
طور  به  هفت نفره  خانواده  هر  براى  که  شده  گرفته  درنظر 
متوسط 468 دالر براى تأمین نیازهاى اساسى در مدت سه ماه 

توزیع خواهد شد.

کورنیو لپاره د خوراکي او غیرخوراکي مرستو د  د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د 206

وېش لړۍ پیل کړه

11

CRSامضاى تفاهمنامه همکارى  هاى مشترك بین اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث و موسسه
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د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۸ سېلاب ځپلو کورنیو ته د کورونو د ترمیم لپاره

نغدي مرستې ووېشلې

ریلیف  اسلامیک  د  او  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له 

موسسې ترمنځ د هوکړه لیک پر بنسټ, د کندهار ولایت له پېښو سره 

د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې موسسې په همکارۍ, په ارغستان 

کورنۍ چې د سېلابونو له امله یې کورونه ویجاړ  ولسوالۍ کې هغه 8

مرستې  نغدي  لپاره  ترمیم  د  کورونو  د  ته  کورنیو  یاد شمېر  وو  شوي 

ووېشلې.

په دې لړۍکې د یاد ریاست مسؤلینو او د موسسې استازو په شتون کې 

540800 توګه  مجموعي  په  او  افغانۍ  67600 ته  کورنۍ  هرې 

افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

12

د بدخشان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۲۰۰ کسانو ته د کار په بدل کې نغدي پیسې

ووېشلې

د بدخشان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د لوږې پر وړاندې د 

کاریګرو ته چې له یادې جملې 544 مبارزې موسسې په مالي ملاتړ, 1200

کسانو ته په یمګان ولسوالۍ کې د  کسانو ته په درایم ولسوالۍ کې او 656

چکډیم او سړک د ترمیم کار ترسره کولو په بدل کې د دویم قسط نغدي پیسې 

ووېشلې.

ښځې هم د ګبیون بافي لپاره  د یادونې وړ ده چې په دی پروګرام کې 120

افغانۍ او  ورځو کار په بدل 8000 شاملې وې چې د محرم سره یې د 10

افغانۍ نغدي پیسې چې  ورځو کار په بدل کې 4000 نورو کاریګرو ته د 10

ووېشل  افغانۍ  زره)  280 او  میلیونه  5) 5280000 توګه  مجموعي  په 

شوې.

د پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۲۰۰ زیانمنو او اړمنو کورنیو سره خوراکي او

غیرخوراکي مرستې وکړې

زیانمنو او اړمنو  د پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، 200

کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په  مقام  محترم  د  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  مرستې  دا 

کیلو وریجې، یو حفظ الصحي  لارښوونه ترسره شوې او هرې کورنۍ ته 70

تختې کمپلې او د ماشومانو جامې ووېشل شوې. کېټ، 3

مولوي نثار احمد نجات د یاد ریاست رئیس ووېل چې دا مرستې د هغو خلکو 

وروسته  له سروې  او  دي  مخ  ستونزو سره  اقتصادي  د سختو  دي چې  لپاره 

هغوۍ ته ووېشل شوې. نوموړي همدارنګه ټینګار وکړ چې د امارتي ادارو او 

نړیوالو سازمانونو سره په همغږۍ به د اړمنو لپاره مرستې دوام وکړي.
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د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د DRC موسسې 

کسانو ته د یاد ولایت حصارک ولسوالۍ په معین خېل  په مالي ملاتړ، 55

کلي کې د یو کانال جوړولو چارو له بشپړولو وروسته نغدي پیسې ووېشل 

شوې.

په دې لړۍ کې یاد شمېر کاریګرو 26 ورځې کار ترسره کړ او هر کاریګر ته 

افغانۍ  517950 او په مجموعي توګه  افغانۍ  1600 تر  نه  350 له 

نغدي پیسې ووېشل شوې. 

یاد ریاست د دغه کانال له چارو په دوامداره توګه  د یادونې وړ ده چې 

څارنه کړې او کیفیت ته یې په جدي توګه پاملرنه شوې.

د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د وروستیو بارانونو له امله ۱۸ زیانمنو کورنیو ته

خوراکي مرستې ووېشلې
RRDPO موسسې سره له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د  د 

آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  ولایت  لغمان  د  مخې،  له  لیک  هوکړه 

زیانمنو کورنیو ته خوراکي مرستې  ریاست د وروستیو بارانونو له امله 18

ووېشلې.

او د کډوالۍ  اړوند دي  الینګار ولسوالۍ  او  یادې کورنۍ د مهترلام ښآر 

لوري  له   (WFP)سازمان نړیوال  خوراک  د  او   (IOM) سازمان  نړیوال 

کیلو اوړه، 18.5 کیلو  مستحقې پېژندل شوي وې او هرې کورنۍ ته 200

کیلو مالګه، انرژي لرونکي بسکېټ او د مېندو او  کیلو دال، 2 غوړي، 25

ماشومانو لپاره مغذي مواد ووېشل شول.

د بدخشان ولایت اړوند سیمه کې یو استنادي دیوال پرانیست او ګټې اخیستنې ته وسپارل شو

د بدخشان ولایت اړوند څلورمې ناحیې په چته سیمې کې د یو استنادي دیوال 

جوړولو چارې بشپړې او رسمآ پرانیست او ګټې اخیستنې ته وسپارل شو، د دې 

زره  استنادي دیوال چاري د جي پي نړیوالې موسسې په مالي همکارۍ د 22

ډالرو په ارزښت پیل شوې وې.

د بدخشان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست رئیس مولوي محمد 

اکرم اکبري، د یادي پروژې د ګټې اخیستنې په مراسمو کې چې د ځایي چارواکو 

او خلکو په شتون کې ترسره شول، د ګلوبل پارټنر موسسې له همکارۍ څخه د 

مننې ترڅنګ وویل: دغه دیوال د یادې ادارې تر څارنې لاندې جوړ شوی چې 

کیفیت ته یې جدي پاملرنه شوې. هغه زیاته کړه چې د دې ډول پروژو په پلي 

کېدو سره به د سیلابونو له امله د زیانونو او تلفاتو کچه راټیټه شي او له موسسو 

یې وغوښتل چې د وقایوي پروژو په پلي کولو کې همکاري وکړي.

متر مکعب اوږدوالی لري چې د جوړولو چارې یې نن بشپړې شوې او د څلورمې ناحیې چته او ګڼې  د یادونې وړ ده چې دغه استنادي دیوال 144

نورې سیمې د سیلابونو له خطرونو څخه خوندي شوې.

متره مربع سړک هم سنګفرش کړی دی. همدارنګه، یادې موسسې په همدې ولایت کې 600

کسانو ته د کار په بدل کې نغدي پیسې ووېشلې د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست 55
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د جوزجان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۳۶ زیانمنو او راستانه شویو کورنیو ته نغدي او

غیرخوراکي مرستې ووېشلې

زیانمنو او راستانه شویو  په جوزجان ولایت کې د سېلابونو له امله 136

کورنیو ته نغدي او غیرخوراکي مرستې ووېشل شوې.

مبارزې  د  پېښو سره  له  مالي ملاتړ  په  IOM موسسې  د  دغه مرستې 

آمادګۍ ریاست او د کډوالو چارو ریاست له لوري په یاد ولایت کې 

ترسره شوې او د هرې کورنۍ لپاره 17،250 افغانۍ او د ژمي جامو 

یو کېټ په پام کې نیول شوی و.

سېلاب ځپلې کورنۍ د  راستانه شوي او 14 له دې جملې  څخه 122

ټاکل شوي پلاوي له لوري سروې او مستحقې پېژندل شوي وې.

د غزني ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ۴ شهیدانو ورثه او ټپیانو ته خوراکي او غیرخوراکي

مرستې ووېشلې

د غزني ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یاد ولایت په قره 

ټپیانو  شهیدانو ورثه او 2 باغ ولسوالۍ کې د ترافیکي پېښې له امله د 2

ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

کیلو وریجې، 10 کیلو اوړه، 50 په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 100

لیټره غوړي، یو کیلو چای او یو روغتیایي کېټ ووېشل شول.

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۳ کورنیو ته د حفظ الصحې کېټونه وویشل

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د هایسو دفتر 

کورنیو ته  په همکارۍ د وروستیو سېلابونو له امله زیانمنو شویو 13

د حفظ الصحې کټونه وویشل.

قلمه توکي لکه، پلاستیکي سطل، د اوبو ډرم، لوټه،  په دې کېټ کې 9

صابون، د غاښونو کریم، د غاښونو برس، د مېرمنو حفظ الصحې کېټ، 

نوکان پرې کونکی او دستمال شامل دي.

دغه مرستې په انفرادي ډول د زیانمنو شویو کورنیو کورونو ته رسول 

شوې او له پېښو سره د مبارزې ریاست د استازو په حضور کې وویشل 

شوې.



10

هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ACTED موسسې 

په ملاتړ، د شولګرې ولسوالۍ په تاجک، ایل تن او جر محمد کریم کلیو کې 

زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.  د سېلابونو له امله 97

ډالرو معادل 20،150 افغانۍ ترلاسه  په دې لړۍ کې هرې کورنۍ د 300

کړې.

او  خوراکي  لوري  له  سازمانونو  نړیوالو  د  کورنیو  یادو  هم  مخکې  دې  له 

غیرخوراکي مرستې ترلاسه کړې وې.

سېلاب ځپلو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست 97

15

د سرپل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۵۰ زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د سرپل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اکټیډ موسسې په 

زیانمنو شویو  مالي ملاتړ، په صیاد ولسوالۍ کې د طبیعي پېښو له امله 50

کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

افغانۍ ترلاسه کړې چې په مجموع  په دې لړۍ کې هرې کورنۍ 775,14

کې 750,738 افغانۍ کېږي.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۲۸۳ مستحقو کورنیو سره نغدي مرستې وکړې

IRC د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  ننګرهار  د 

مستحقو کورنیو ته  موسسې په مالي ملاتړ، په جلال آباد ښار کې 283

نغدي مرستې ووېشلې.

دا مرستې له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او IRC موسسې 

ترمنځ د هوکړه لیک له مخې او د سروې د پړاوونو له بشپړېدو وروسته 

ترسره شوې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته 2700 افغانۍ او په مجموعي توګه 

100,764 افغانۍ د یاد ریاست مسؤلینو او د موسسې استازي په 
شتون کې ووېشل شوې.



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث
د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د سېلاب له امله ویجاړ شوي پل د بیا رغونې کار پیل کړ

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د الحاج ملا نورالدین 

آمادګۍ  د  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  لغمان  د  لارښوونه  په  ترابي 

ریاست، د الینګار ولسوالۍ د منګو کلي د سېلاب له امله ویجاړ شوي پل 

د بیا رغونې لپاره 100,000 افغانۍ ځانګړې کړې دي.

یاده مرسته د دې ریاست سرپرست انجنیر عبیدالله الکوزي له لوري د پل 

د بیا رغونې کمېټې ته وسپارل شوه.

یاد پل چې د موسمي سېلابونو له امله په بشپړ ډول ویجاړ شوی و، د 

د  امکاناتو  د  خو  دي،  پیل شوې  یې  چارې  رغونې  بیا  د  ملاتړ  په  خلکو 

نشتوالي له امله یې کارونه په ټکنۍ توګه پر مخ روان دي.

د سیمې خلکو له دې مرستې خوښي څرګنده کړې او له دولتي ادارو او 

داخلي او نړیوالو سازمانونو څخه یې د پل بیارغونې او استنادي والونو د 

جوړولو غوښتنه وکړه.'
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د فاریاب له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۳ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د فاریاب ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د اکټیډ 

زیانمنو  13 له  امله  له  سېلابونو  وروستیو  د  ملاتړ،  په  مؤسسې 

کورنیو سره نغدي مرستې وکړې.

په دې بهیر کې، د سیمه ییزو ادارو د استازو په حضور کې هرې 

افغانۍ ووېشل شوې. کورنۍ ته 20150

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له ۱۴ سېلاب ځپلو کورنیو سره ۹,۵۱,۲۳۰ افغانۍ نغدي

مرسته وکړه

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې د آمادګۍ ریاست د AKAH مؤسسې 

هغو کورنیو ته چې د سېلابونو له  په مالي ملاتړ، د دهنه غوري ولسوالۍ 14

امله یې کورونه زیانمن شوي و، د خپلو کورونو د بیا رغونې لپاره هرې کورني  

ته 67,945 افغانۍ نغدي مرسته ووېشله.

د  ریاست،  یاد  د  جوړېدې،  افغانۍ   9,51,230 ټولټال  چې  مرستې  دغه 

ولسوالۍ او د مؤسسې استازو په حضور کې وویشل شوې. ټاکل شوې ده چې 

د بیا رغونې د کار د پرمختګ په اساس به پاتې قسطونه هم ورکړل شي.

د مرستو ترلاسه کوونکو کورنیو د خوښۍ څرګندونه وکړه او له دې ګام څخه 

یې مننه وکړه.


